
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto 
Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate disposizioni riguardanti i  rapporti 

 di lavoro a tempo parziale del personale della scuola 

VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M.  446/97; 

VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n. 45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del  part- 

 time del personale della scuola; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29/11/07, pubblicato sulla G.U. n. 292 del 

 17/12/07, e in particolare gli artt. 39 e 58; 

VISTA la L. 06/08/2008, n. 133; 

ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale scolastico che ha stipulato un contratto a 

 tempo indeterminato con decorrenza 1/9/2017 intese ad ottenere,  la trasformazione del 

 rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, sono integralmente accoglibili e 

 che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche graduatorie; 

VISTA la dotazione organica delle scuole di ogni ordine e grado della provincia per l’anno 

 scolastico 2017/2018; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4308 del 20/7/2017, con il quale sono stati pubblicati gli 

 elenchi del personale ammesso a trasformare il contratto di lavoro da tempo pieno a tempo 

 parziale 

D I S P O N E 

Art. 1 – Gli elenchi pubblicati, con decreto prot. n. 4308 del 20/7/2017, vengono integrati con i 

docenti sottoelencati che, decorrere dall’ 1/9/2017, per la durata di due anni scolastici, sono 

ammessi a trasformare il contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale : 

 
CL. A018– FILOSOFIA E SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
 
PISANI SALVATORE 18/02/1966 (VV) LICEO 

CAPIALBI (VV) 
ORE 12 

 

Art. 2 –L’ interessato dovrà stipulare il relativo contratto con il dirigente scolastico competente. Il 

dirigente scolastico, già appositamente delegato, provvederà alla stipula.  

Art. 4 - Il presente provvedimento è atto definitivo ed è, pertanto, impugnabile nelle sedi previste 

dalla normativa vigente. 

 

        IL DIRIGENTE REGGENTE 

           Maurizio PISCITELLI 
                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006241.18-10-2017


